
DT 677. 72. 029                      ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA          Schválena: 4. 11. 1964

Ocelová lana

ZAPLÉTÁNÍ OK NA OCELOVÝCH LANECH

ČSN 02 4468

Увязка канатных наконечников

Splicing of eyes of steel wire ropes

Tato norma stanoví způsob zaplétání ok na ocelových lanech sestávajících ze šesti pramenů a vložky
(duše) lana. Platí tedy pro zapletení ok na lanech vyrobených podle ČSN 02 4320 až 02 4324, ČSN 02
4336 až 02 4352, ČSN 02 4355, ČSN 02 4361 až ČSN 02 4363.

Norma neplatí pro lana vyrobená podle ČSN 02 4310 až 02 4314 a ČSN 02 4370 až 02 4373 a 75. Na
lanech vyrobených podle těchto norem nelze zaplétat oka a k jejich vytvoření je nutno užít jiného
způsobu (např. svěrky na lana, nalisované objímky apod. ).

Oko lana - ohnutý konec lana spojený trvalým způsobem s vlastním lanem.

O č n i с e - vložka ve tvaru oka, převážně z ocelového plechu, jíž se dosáhne správného tvaru oka a
určité ochrany lana uvnitř oka. Mohou být užity speciální očnice, např. kotouče s otvorem pro čep
apod.

Účinnost od: 1. 7. 1965

00456


